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19 grudnia 2022

Kiermasz świąteczny w Muzeum Wsi Kieleckiej

W świątecznym nastroju przebiegała miniona niedziela, 18 grudnia, w Dworku
Laszczyków – siedzibie Muzeum Wi Kieleckiej. Było wspólne kolędowanie oraz
bożonarodzeniowy kiermasz z przysmakami regionalnymi, ozdobami świątecznymi i
ludową muzyką. Gościem kiermaszu była wicemarszałek Renata Janik.
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30 regionalnych twórców przyjechało do Kielc, by zaprezentować własnoręcznie wykonane
ludowe ozdoby: przepięknie zdobione bombki, łańcuchy oraz stroiki. Na stoiskach zagościły,
jak co roku, lokalne przysmaki: miody, pierniki, sery, wędliny, ciasta, owoce, słodycze oraz
gorące potrawy świąteczne.
Nie brakło także wspólnego kolędowania. Na scenie z repertuarem najpiękniejszych kolęd
wystąpili: Zespół ludowy Bolechowiczanie, Koło Gospodyń Wiejskich Kowalanki, Wojtek
Misiowiec, Zespół Domaszowianie oraz Zespół Pieśni i Tańca Wincentowianie. Wśród
kolędujących była m.in. wicemarszałek województwa Renata Janik.

W Dworku Laszczyków została udostępniona nowa wystawa “Pójdźmyż teraz do szopki,
pokłonić się Panu”. To podróż po tematyce szopek bożonarodzeniowych z różnych zakątków
świata. Na ekspozycji odnajdziemy kompozycje rzeźbiarskie, obrazy, płaskorzeźby oraz
wyroby ceramiczne nawiązujące do tradycji szopki Świętej Rodziny. Eksponaty pochodzą
m.in. z zasobu Muzeum Zabawek i Zabawy w Kielcach, skąd wypożyczona została
przepiękna kolekcja zbierana przez małżeństwo artystów że Szwajcarii. Składają się na nią
eksponaty z różnych krajów, jak np. Meksyku, Hiszpanii, Szwajcarii oraz Węgier. Autorami
eksponatów z zasobu Muzeum Częstochowskiego i Muzeum Wsi Kieleckiej są lokalni twórcy
ludowi. Prezentowane są także najbardziej popularne polskie szopki – krakowskie.
Największy eksponat ma prawie dwa metry wysokości, natomiast najmniejszy zaledwie kilka
centymetrów i wykonany został w łupinie po orzechu. Wystawa będzie prezentowana do 2
lutego 2023 r.
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